
Når mit barn er syg  

 

Hvornår må barnet komme i institutionen?  

Vi følger sundhedsstyrelsens anbefalinger i forhold til hvordan vi håndterer sygdom. Dette er fælles for 

daginstitutioner i Hedensted Kommune. Vi giver medicin, hvis der er tale om kronisk eller længerevarende 

sygdom, hvor det ikke er muligt for lægen, at ordinere medicin der kan gives uden for dagtilbuddets 

åbningstid. 

Vi er opmærksomme på god håndhygiejne for både personale og børn. Ligeledes er vi ekstra 

opmærksomme på at afvaske håndtag mm. 

 

Vejledning for medicingivning i Barrit Børnehus 

Vejledningen følger den vedtagne vejledning for alle daginstitutioner i Hedensted Kommune.  

 

Personalet er ikke forpligtet til at give børnene medicin. 

Ved kroniske eller længerevarende sygdom kan det være nødvendigt, at barnet får medicin, mens det er i 

daginstitution, og personalet skal da påtage sig at give medicin. 

Ved medicingivning i daginstitutionen gælder: 

 Medicinen opbevares i aflåst skab – mærket med et rødt kryds 

 Medicinen skal være i original pakning med tydelig påskrift hvoraf barnets navn fremgår, 

medicinens navn, styrke og dosering, dvs hvor meget medicin der skal gives hvornår. 

 Personalet skal have grundig instruktion om medicingivning af forældrene. 

Medicinskema: 

Skemaet findes i kopi version på indersiden af skabets låge 

 Forældrene udfylder medicinskema fore perioden, hvor medicinen skal gives. Dette gøres minimum 

hver 14. dag. 

 Personalet skriver deres initialer ved hver medicingivning. Hvis det er nødvendigt med 

”behovsmedicin”, det vil sige medicin der gives ud over faste tider f.eks. ved astma, skal der 

foreligge en grundig skriftlig beskrivelse af, ved hvilke symptomer medicinen skal gives, hvor hurtigt 

den skal virke, og om hvornår forældrene skal kontaktes. 

Der gives kun lægeordineret medicin: 

Det vil sige at der ikke gives f.eks. vitaminpiller, naturpræparater mm.  

Denne Vejledning er udarbejdet af lokaludvalget for børnehaver og godkendt.  
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